na jedną akcję wypłaconej za 2016 rok wyniosła 0,32 zł.

W dniu 28 listopada 2017 roku Zarząd Spółki zarekomendował Radzie Nadzorczej zatrzymanie do dyspozycji Spółki zysk
netto osiągnięty w pierwszym półroczu 2017 roku w wysokości 24 486 tys. zł. Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania
finansowego Zarząd Spółki nie podjął decyzji w sprawie pozostałej części zysku za 2017 rok.

30. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom
Spółki podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie. Przy
wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Spółki stosuje w liczniku kwotę zysku netto
przypadającego akcjonariuszom Spółki, tzn. w okresach objętych sprawozdaniem finansowym występuje efekt
rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z
uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport roczny za rok 2017

www.xtb.pl  49

(W TYS. ZŁ)
OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2017 31.12.2016

Zysk z działalności kontynuowanej  87 398 72 999
Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635 117 383 635
Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) − 84 805
Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635 117 468 440

Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres w
złotych 0,74 0,62
Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres w
złotych 0,74 0,62

31. Podatek dochodowy i odroczony

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych
z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak odpowiednich punktów
odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące
przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów
podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem

[…]

Wartość bilansowa instrumentów finansowych narażonych na pozostałe ryzyko cenowe została przedstawiona poniżej:

(W TYS. ZŁ) 31.12.2017 31.12.2016

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

 CFD na towary

 Metale szlachetne 1 943 5 152
Metale nieszlachetne 764 198
Inne 9 437 7 546
CFD na towary razem 12 144 12 896
Instrumenty kapitałowe
Akcje 28 070 2 342
Indeksy 52 445 54 458
Instrumenty kapitałowe razem 80 515 56 800
Instrumenty dłużne 91 364
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu razem 92 750 70 060
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu
CFD na towary
Metale szlachetne 1 043 955
Metale nieszlachetne 41  57
Inne 2 809 2 473
CFD na towary razem 3 893 3 485
Instrumenty kapitałowe
Akcje 2 544 1 346
Indeksy 10 344 13 367
Instrumenty kapitałowe razem 12 888 14 713
Instrumenty dłużne 52 43
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 16 833 18 241

X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport roczny za rok 2017

www.xtb.pl  65

Stopień wrażliwości Spółki na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał
własny i zysk przed opodatkowaniem został przedstawiony poniżej.

 (W TYS. ZŁ)

OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
31.12.2017 31.12.2016

WZROST SPADEK WZROST SPADEK
O 5% O 5% O 5% O 5%

Przychody/(koszty) okresu
CFD na towary
Metale szlachetne (1 981) 1 981 (2 944) 2 944
Metale nieszlachetne 220 (220) (54) 54
Inne (2 329) 2 329 (2 219) 2 219
CFD na towary razem (4 090) 4 090 (5 217) 5 217
CFD na instrumenty kapitałowe
Akcje (311) 311 18 (18)
Indeksy (17 925) 17 925 4 305 (4 305)
CFD na instrumenty kapitałowe razem (18 236) 18 236 4 323 (4 323)
CFD na instrumenty dłużne 469 (469) 1 015 (1 015)
Przychody/(koszty) okresu razem (21 857) 21 857 121 (121)

40.3 Ryzyko płynności

Spółka utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania
aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej